
Página: 1 / 3

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2024

02/07/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
30/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAIS DE LIMPEZA E COPA, DESTINADOS AO QUARTEL DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITARES DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA SC.

Participante: FRIGORIFICO WITT PESCADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 FILE DE TILAPIA 300,000 KS 44,19 13.257,00

Total do Participante: 13.257,00

Participante: FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA

35 ALFACE EM MAÇOS 100,000 KS 3,29 329,00

37 BATATA LAVADA TIPO INGLESA 300,000 KS 5,44 1.632,00

38 CEBOLA 300,000 KG 5,89 1.767,00

39 CENOURA EXTRA ESPECIAL 300,000 KS 3,65 1.095,00

40 LARANJA PÊRA 300,000 KG 5,35 1.605,00

41 MAMÃO FORMOSA 100,000 KG 5,29 529,00

42 BROCOLIS 100,000 KS 7,88 788,00

44 REPOLHO 100,000 UNI 3,97 397,00

45 BATATA DOCE 300,000 KG 4,84 1.452,00

46 LIMÃO GALEGO 100,000 KS 3,95 395,00

47 MAÇÃ 300,000 KG 5,94 1.782,00

82 ALHO 20,000 KG 26,14 522,80

Total do Participante: 12.293,80

Participante: PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

1 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL 1.000,0 LT 4,80 4.800,00

4 REFRESCO EM PÓ 30 - 35G. 365,000 UN 1,05 383,25

7 BOLACHAS VÁRIOS SABORES EM MÉDIA 400 G. 100,000 UN 5,76 576,00

17 SAL REFINADO EMBALAGEM CONTENDO 1KG. 20,000 UN 2,45 49,00

18 ACHOCOLATADO EM PÓ (400gr) 50,000 UN 7,32 366,00

20 AROMATIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL EM MÉDIA 360ML. 100,000 UN 7,89 789,00

23 MAIONESE 500G 100,000 UN 8,68 868,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 20/08/2024, às 16:16:18. Protocolo: f712ee01-627e-4cea-8cf1-edf6c114e530



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 NATA 300G 50,000 UN 13,24 662,00

25 MILHO LATA 200G. 100,000 UN 5,53 553,00

26 ERVILHA LATA 200G. 100,000 UN 3,82 382,00

27 RODO CABO ALUMÍNIO 60 CM. 15,000 UN 33,70 505,50

28 CREME DE LEITE 200G 100,000 UN 3,38 338,00

29 LEITE CONDENSADO 395G. 100,000 UN 6,34 634,00

30 FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS 50,000 KG 7,81 390,50

50 PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 24 UND. 20,000 PCT 3,44 68,80

51 COPO ÁGUA MINERAL 200ML SEM GÁS. 500,000 UN 1,61 805,00

52 PANO DE CHÃO (TIPO SACO). 50,000 UN 3,70 185,00

55 PEDRA PARA VASO SANITÁRIO PERFUMADA 250,000 UN 1,29 322,50

56 PÁ DE LIXO COM CABO GRANDE 10,000 UN 5,44 54,40

57 VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO. 15,000 UN 18,68 280,20

58 SABAO LIQUIDO 5 LT 200,000 LT 14,97 2.994,00

59 AMACIANTE 2LT 150,000 UNI 5,99 898,50

60 AGUA SANITARIA, 1 LITRO 150,000 UNI 1,99 298,50

61 SACO DE LIXO 50 LTS 50,000 RLS 2,99 149,50

62 SACO D ELIXO 30 LTS 150,000 RLS 2,78 417,00

63 DETERGENTE 500 ML 150,000 FS 1,75 262,50

65 LIMPA VIDROS 500 ML 50,000 UN 3,29 164,50

66 PILHA ALCALINA -AA 100,000 UN 1,64 164,00

67 PILHA PALITO AAA - EMBALAGEM C/ 4 UNIDADES 50,000 UN 6,91 345,50

68 ESPONJA DE LOUCA 100,000 UN 0,75 75,00

70 SAPONÁCEO 250ML. 100,000 UN 4,20 420,00

71 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE 10,000 UN 5,09 50,90

73 LUSTRA MOVEIS, 200 ML 50,000 UN 3,26 163,00

74 PANO DE PRATO 50,000 UN 3,74 187,00

79 SABONETE LÍQUIDO 05 LITROS 50,000 UN 18,71 935,50

80 BALDE PLÁSTICO 10L. 10,000 UN 10,65 106,50

81 INSETICIDA AEROSOL 300 ML. 20,000 FS 10,10 202,00

85 VASSOURA DE NYLON C/ CABO 20,000 UN 11,65 233,00

86 MOLHO DE TOMATE 340G 200,000 UN 3,79 758,00

89 CHÁ MATE DE 1ª QUALIDADE, CAIXA 40G. 250,000 UN 2,81 702,50

90 PANETONE FRUTAS OU CHOCOTONE 400G. 100,000 UN 17,00 1.700,00

91 BOBINA PLÁSTICA 30X40 COM 500 UNIDADES. 10,000 UN 34,75 347,50

Total do Participante: 24.587,05

Participante: SUPERMERCADO JACKIW LTDA

2 MARGARINA CREMOSA COM SAL (500gm) 50,000 UN 4,30 215,00

3 CAFÉ TORRADO MOÍDO 500GR 100,000 UN 13,99 1.399,00

5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG 100,000 KG 3,00 300,00

8 OVOS DE GALINHA 200,000 DUZ 7,50 1.500,00

9 PRESUNTO SUÍNO SEM GORDURA FATIADO. 150,000 KG 26,98 4.047,00

11 CARNE BOVINA COXÃO MOLE /PATINHO EM BIFE. 300,000 KG 37,98 11.394,00

12 FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO. 300,000 KG 17,26 5.178,00

13 BISTECA SUINA 300,000 KG 23,88 7.164,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 20/08/2024, às 16:16:18. Protocolo: f712ee01-627e-4cea-8cf1-edf6c114e530



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 CARNE BOVINA MOIDA 300,000 KS 30,78 9.234,00

16 SALSICHA (VINA) 150,000 KG 11,16 1.674,00

21 CARNE BOVINA CORTE TIPO ALCATRA 240,000 KG 38,21 9.170,40

22 AÇUCAR REFINADO 1K 100,000 PCT 5,18 518,00

31 REFRIGERANTE 2 LITROS 100,000 UN 5,85 585,00

32 MANTEIGA COM SAL 500G. 50,000 EMB 29,91 1.495,50

33 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML 300,000 UNI 6,70 2.010,00

34 VINAGRE DE ÁLCOOL 900 ML, MARCA DE REFERÊNCIA HEINIG 30,000 UN 2,00 60,00

36 BANANA CATURRA 400,000 KG 1,94 776,00

43 TOMATE 300,000 KG 4,65 1.395,00

48 ORÉGANO PACOTE COM 50 GRAMAS. 25,000 UN 7,10 177,50

53 FILTRO PAPEL PARA CAFE 103 CX C/ 30 UNI 50,000 UN 4,00 200,00

54 DESINFETANTE, 2 LITROS 200,000 UN 4,10 820,00

64 LIMPADOR MULTI-USO 500ML 250,000 UN 3,26 815,00

69 LÃ DE AÇO 40,000 UN 1,90 76,00

72 PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES 25,000 CAX 0,98 24,50

75 FEIJAO PRETO  1KG 100,000 KG 6,20 620,00

76 MACARRÃO ESPAGUETE 500G. 100,000 UN 4,30 430,00

77 ARROZ PARBOLIZADO 1KG 200,000 KG 6,23 1.246,00

78 PÃO DE FORMA 400G. 750,000 UN 7,65 5.737,50

83 COPO DE VIDRO 300 ML. 30,000 UN 5,38 161,40

87 EXTRATO DE TOMATE EM MÉDIA 280 G. 100,000 UN 4,20 420,00

88 CAIXA BOMBOM DE CHOCOLATE SORTIDOS 250G. 200,000 UN 13,11 2.622,00

92 BATATA PALHA 500 GR 100,000 PCT 17,17 1.717,00

93 MASSA LASANHA  500G. 100,000 UN 7,96 796,00

Total do Participante: 73.977,80

Total Geral: 124.115,65

Assinatura do Responsável

19/08/2024Major Vieira,

EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 20/08/2024, às 16:16:18. Protocolo: f712ee01-627e-4cea-8cf1-edf6c114e530


		2024-08-20T16:20:05-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




